Rybcezewice Drugie, dnia 22.04.2021 r.

1ZP.271.1.2021

WYJASNENIA TRESCI SWZ- SPROSTOWANIE

Dotyczy postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu

nieograniczonego pn. :OZE w gminie Rybczewice”.

W zwigzku z pytaniami Wykonawcoéw o wyjasnienie treéci specyfikacji warunkow
zamoOwienia (dalej SWZ) Zamawiajagcy — Gmina Rybczewice, na podstawie art. 135 ust.2
ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. 2019 r. poz. 2019

ze zm.) — dalej zwang ustawa Pzp, ponizej udziela wyjasnien:

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza do zamoéwienia kolektory
stoneczne ktérych materiat orurowania absorbera oraz konstrukcja rur wykonana jest z
jednorodnych materiatéw. Dbajac o trwato$¢ projektu, diugi okres uzytkowania
ptaskich kolektoréw mogg zapewni¢ jedynie kolektory, co do ktérych uzyto
jednorodnych materialtdéw. W zwigzku z powyzszym, a takze z uwagi na dobro
przysztych uzytkownikow prosze o potwierdzenie, ze do przetargu dopuszczone beda
tylko kolektory, ktérych absorbery oraz uktady hydrauliczne sktadaja si¢ z jednakowych
materiatéw. Jak powszechnie wiadomo polaczenie miedzi z aluminium prowadzi do
korozji elektrochemicznej, ktérej efektem jest korozja wzerowa powierzchni
aluminium. Zastosowanie jednorodnego materialu zmniejsza ryzyko wystepowania

nadmiernego naprezenia (jednakowa rozszerzalno$¢ cieplna) oraz korozji galwaniczne;.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 2:



Wnosimy o dopuszczenie do zaméwienia kolektora stonecznego o maksymalnej
powierzchni brutto 2,0 m + /- 5% badZ tez wykreslenie z przetargu wymogu
maksymalnej powierzchni brutto.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 3:
Zgodnie z zapisami dotyczacymi maksymalnych wspdlczynnikéw strat ciepta al,
a2; wnosimy, aby Zamawiajgcy dopuscit do przetargu kolektory cechujgce sie
nastepujacymi parametrami: wspotczynnik al wynoszacy max 3,808 W/m oraz a2 max
0,016 W/m? . Pragniemy poinformowa¢, iz wspotczynniki strat ciepta al oraz a2
powinny by¢ rozpatrywane razem, a nie osobno. Dla Zamawiajgcego najwazniejszym
powinno by¢ osiggniecie zakladanych wskaznikéw rezultatu projektu — tym samym co
najwazniejsze - moc zainstalowana, ktéra ma wigksza niz kolektor referencyjny.
Przypominamy, ze to wlasnie wypadkowa sprawnosci optycznej oraz wspoiczynnikéw
al i a2 okresla dang minimalng moc, ktdrg Zamawiajacy wymaga. Nadmieniamy iz

proponowany kolektor posiada znacznie lepsza sprawnos¢ oraz wyzszg moc.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 4:

1. Czy zamawiajacy dopuszcza do zamdwienia pojemnosciowy podgrzewacz c.w.u — 4001
o parametrach:
- pojemnos¢ grzewcza:

2,
a) gorna wezownica 1,1m

2,
b) dolna wezownica 1,8 m

- maksymalne cisnienie pracy zbiornika : 1 Mpa,
- izolacja cieplna — Twarda pianka PUR o grubosci min 50mm,
- dodatkowa ochrona poprzez zastosowanie anody tytanowej/magnezowej,

- maksymalna wysokos$¢ 1750mm.



Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 5:

Whnosimy o potwierdzenie iz Zamawiajacy dopuszcza do zamoéwienia PC do cwu ze

zintegrowanym zasobnikiem o pojemnosci nominalnej zasobnika 3001 +/- 10 %.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 6:
Czy Zamawiajacy dopuszcza pompy ciepla do c.w.u. o efektywnosci energetycznej

podgrzewania wody dla klimatu umiarkowanego >138 % dla profilu XL?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 7:
Czy Zamawiajacy dopuszcza do zamowienia pompy ciepta do cwu o $redniej mocy
grzewczej 2kW z temperaturowym zakresem pracy +7 + +35 wyposazong w 1
wezownice o minimalnej powierzchni 1m? ktéra umozliwia podiaczenie dodatkowego
zrodia ciepta (np. kolektory, badz kociot)? Nadmieniamy iz urzadzenie posiada klase

efektywnosci energetycznej A+.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 8:
Whnosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy dopuszcza do zaméwienia pompy ciepla do
cwu 0 wspétczynniku COP wg EN 16147 (A20/W10 55) — min. 3,3, nadmieniamy iz
norma EN 16255 nie istnieje.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza.



Pytanie nr 8:
Wnosimy o wykreslenie z przetargu wymogu posiadania przez urzadzenie certyfikatu

SVGW, albo wyjasnienie czego ten certyfikat ma dotyczyé.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wykresla certyfikat SVGW.

Pytanie nr 9:
Wnosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajgcy dopuszcza do zamdéwienia pompy ciepla

cwu o usrednionym poborze mocy wraz z grzatka elektryczng do 2,38kW.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 10:

Wnosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy uzna jako rownowazne i dopusci kotly na
pellet o nominalnej mocy kotla 34kW o zakresie regulacji i mocy 10,2-34kW. Zakres
modulacji 30-100%, daje mozliwos$ci modulowania mocy urzadzenia, dopasowania
mocy do zapotrzebowania na energi¢ potrzebng do ogrzewania budynku i ogrzania wody
uzytkowej kazdego uzytkownika. Nadmieniamy, iz kotly posiadajg sprawnosé cieplng
powyzej 96%, klasa efektywnosci energetycznej A+.

Dzigki mozliwosci modulowania mocy, urzadzenie daje mozliwo$¢ dopasowania mocy
do zapotrzebowania na energi¢ potrzebna do ogrzewania budynku i ogrzania wody
uzytkowe] kazdego uzytkownika. W proponowanych kotlach istnieje szeroka
mozliwo$¢ zakresu modulacji mocy - co w zupelosci wystarcza do wydajnego

ogrzewania pomieszczen.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza jedynie takie kotly, ktore spelniajace wymagania projektowe

co do mocy kotla w poszczegdlnych wielkosciach.

Pytanie nr 11:

Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy dopuszcza zliczanie oraz odczyt danych

szacowane] ilosci wyprodukowanej energii przez regulator wkotle, lub za



pomoca dodatkowego modutu internetowego umozliwiajgcego funkcje odczytu online
danych zapisanych na serwerze zamiast karty SD? Zapisane na serwerze dane bgdg
identyczne jak na karcie SD —z tym ze dane na serwerze beda znacznie bezpieczniejsze,

a ryzyko uszkodzen znacznie mniejsze niz w przypadku karty SD.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 12:

Czy =zamawiajacy dopuszcza do zamowienia kotly bez wodnej podlogi.
W dokumentacji zaméwienia - Zamawiajgcy wymaga, aby kociol posiadat wodng
podloge komory paleniskowej, Czym jest to uwarunkowane? Lub na jakiej podstawie,
na podstawie jakich przepisow Zamawiajacy wymaga wodnej podiogi? Ograniczenie
powyzsze nie ma zadnego uzasadnienia co do sprawnosci czy efektywnosci urzadzenia.
Wnosimy, aby na wzér innych podmiotow realizujacych podobne zamoéwienia —

Zamawiajgcy zrezygnowat z powyzszego zapisu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 13:

4. Czy Zamawiajgcy dopusci kociol ktérych wymienniki wykonane sg w innej

technologii o uktadzie spalin mieszanym, pionowo — poziomym, poziomym?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 14:

Zwracamy uwage na bezzasadny zapis odnosnie braku wkladu ceramicznego,
wermikulitu etc. Zapis ten ewidentnie ogranicza potencjalnych wykonawcdow, famanie
przepiséw PZP i zasad uczciwej konkurencji oraz preferowanie jednego producenta.
Whnosimy o usuniecie zapiséw wymogoéw w w/w zakresie. Wnosimy o wykreslenie
powyzszego zapisu i dopuszczenie do zaméwienia kottow ktére w swojej budowie maja

zastosowany wkiad ceramiczny, czy tez inne elementy — nadmieniamy iz zastosowanie



technologiczne w komorze kotta wkladu ceramicznego w znaczacy sposob przedtuza
zywotnos¢ kotla. Celem montazu i zadaniem wkladu ceramicznego jest ochrona
wymiennika kotla przed bezposrednim dziataniem szkodliwych substancji. Budowa
kotla wynika z preferencji technologicznych i technologii producentow kottéw, tak aby
uzyskac jak najlepsze urzadzenia spelniajace wszystkie wymogi wymagane przepisami
prawa — a deklarowane parametry odpowiadaja aktualnym wymaganiom, i zostaly

potwierdzone stosownym certyfikatem

Odpowiedz:
Zamawiajacy wykresla.

Pytanie nr 15:

Zgodnie z wymaganiami budowlanymi wysoko$¢ pomieszczenia kottowni powinna
wynosi¢ min. 1,9 m wigc nie ma zadnych przeciwskazan do tego aby proces czyszczenia
kotla odbywal si¢ od géry. Wnosimy o dopuszczenie do przetargu kottéw ktorych

czyszczenie odbywa si¢ od gory.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 16:

Wnosimy o wykreslenie zapisu odnosnie bez narzedziowego dostepu do kotla,
zapalarki/ grzalki zapis ten moze by¢ niezgodny z zasadami BHP tj. Rozporzagdzeniem
Ministra Gospodarki z dnia 28 marca 2013r. w sprawie bezpieczenstwa i higieny pracy
przy urzadzeniach energetycznych. Czy bez narzgdziowy dostep do podzespotow jest
determinowany wyzsza sprawnoscig kotla czy uzyskaniem efektow ekologicznych?
Dlaczego zamawiajgcy wprowadza opisie zamOwienia tego typu nieistotne z punktu

widzenia ekologicznego i ekonomicznego zapisy. Wnosimy o wykreslenie tego zapisu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wykresla.

Pytanie nr 17:




Whnosimy o wykreslenie zapisu “obrotowy, wysuwany, katowy kominek wlotowy
paliwa” informujemy ze w codziennej eksploatacji kotla taki zapis nie ma zadnego

uzasadnienia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wykre$la.

Pvtanie nr 18:

Czy zamawiajacy dopuszcza zapalarke metalowa — cechujacg sie znacznie dluzsza

zywotnoscia?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 19:

W zwigzku z rozbieznosciami w dokumentacji wnosimy o potwierdzenie, iz
Zamawiajgcy dopuszcza do zamoOwienia zasobnik na pellet w kottach 15kW o

pojemnosci 180 dm.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 20:

Wnosimy o dopuszczenie do Zaméwienia rozwigzania rwnowaznego : wyposazony w
palnik pelletowy typu wrzutowego— gdzie pompa c.0, cwu i zmieszania kottowego nie

zabudowana jest w zabudowie kotla, a posiada takie same funkcjonalnosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 21:

Czy Zamawiajacy dla kotla dla mocy 15 i 25 kW dopuszcza szerokos¢ kotla 60 cm. A
dla kotlta 34 kW — 63 ¢cm . Wnosimy réwniez o potwierdzenie jakg maksymalna



wysokos¢ kotlow oczekuje zamawiajgcy - w dokumentach sg rozbieznosci — czy

Zamawiajacy dopuszcza do zamowienia kociot 25 kw i 34 kW do 145 cm?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza dla kotla dla mocy 15 i 25 kW szerokos¢ kotta 60 cm.
Wysoko$é kotlow do 155 em. Zamawiajacy nie dopuszcza kotta o mocy 34 kW tylko

kociot o mocy36 kW szerokos¢ kotla dopuszczamy 63 cm.

Pytanie nr 22:

Czy Zamawiajacy podtrzymuje zapis "szczegolowej specyfikacji technicznej
wykonania 1 odbioru robdt budowlanych instalacji fotowoltaicznej": Panele

fotowoltaiczne oraz inwertery muszg pochodzi¢ od jednego producenta?

Zapis ten znacznie zaweza dobor komponentéw co moze swiadczy¢ o niezdrowej

konkurencji przy zamowieniu publicznym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza panele fotowoltaiczne 1 inwertery réznych producentéw pod

warunkiem spetniania wszystkich parametréw technicznych zgodnych z SWZ.

Pyvtanie nr 23:

Nawigzujgc do przetargu [ZP.271.1.2021 ,,OZE w gminie Rybczewice" prosze
o odpowiedzi na pytanie:
Czy zamawiajacy dopusci uzycie modutu fotowoltaicznego o wiekszej mocy, wymiarze

i wadze ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopusci modul o wigkszej mocy (moc dla jednej instalacji musi sie
zgadza¢ z zalozeniami projektu), nie dopusci o wigkszym wymiarze (ograniczanie

miejsca), nie dopusci o wigkszej wadze (obcigzanie dachu).

Pvtanie nr 24:




Czy zamawiajgcy dopusci kolektor z powierzchnig brutto jednego kolektora maksimum
2,13 m2?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopusci, z zachowaniem wszystkich pozostalych parametrow

technicznych.

Pytanie nr 25:

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 30mA?

Odpowiedz:
Nalezy zastosowa¢ RCD zgodnie z projektem

Nalezy zastosowaé RCD typu A o pradzie znamionowym réznicowym 100 mA, zgodnie

z projektem.

Pytanie nr 26:

Czy Zamawiajgcy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typu A 100mA?

Odpowiedz:
Nalezy zastosowa¢ RCD zgodnie z projektem

Nalezy zastosowaé RCD typu A o pradzie znamionowym réznicowym 100 mA, zgodnie

z projektem.

Pytanie nr 27:

Czy zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 30mA ze znamionowsg

zdolnoscig zwarciowg 10kA?

Odpowiedz:
Nalezy zastosowaé RCD zgodnie z projektem. Nalezy zastosowaé RCD typu A o pradzie
znamionowym réznicowym 100 mA, zgodnie z projektem. Znamionowy prad

zwarciowy min. 6 kA.



Pvtanie nr 28:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie RCD z charakterystyka typy A 100mA ze

znamionowg zdolnoscig zwarciowg 10kA?

Odpowiedz:
Nalezy zastosowa¢ RCD zgodnie z projektem. Nalezy zastosowaé RCD typu A o pradzie

znamionowym réznicowym 100 mA, zgodnie z projektem. Znamionowy prad

zwarciowy min. 6 kA.

Pytanie nr 29:
Zwracamy si¢ z prosba o podanie typu, charakterystyki oraz zdolnosci zwarciowej

wylacznika réznicowo pradowego.

Odpowiedz:
Nalezy zastosowa¢é RCD zgodnie z projektem. Nalezy zastosowa¢ RCD typu A.
Znamionowy prad zwarciowy min. 6 kA. Charakterystyka zadziatania do zastosowan

ogoblnych, bezzwloczne.

Pvtanie nr 30:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikoéw przepie¢ AC B+C ze zdolnosciag

zwarciowg 6kA?

Odpowiedz:
Prosz¢ o pytanie zgodne z obowigzujgcym stanem prawnym. Ochronniki przepieé¢ AC

B+C nie sg dopuszczone do stosowania na terenie Unii Europejskiej.

Pytanie nr 31:

Zwracamy si¢ z prosba o podanie minimalnych parametréw ochronnikéw przepie¢ AC

Odpowiedz:
Ogranicznik: typu I+11

Znamionowe napiecie pracy [V]: 230/400V AC



Uktlad sieci: TN-S

Prad udarowy Iimp (10/350 ps), w [kA]: min. 12,5kA/bieg.
Nominalny prad wyladowczy In (8/20 ps), w [KA]: min. 25kA/bieg.
Napigciowy poziom ochrony Up, w [kV]: <4,0

Czas odpowiedzi, w [ns]: max. 25ns

Element ograniczajacy przepiecia: warystor + iskiernik gazowy

Wskaznik uszkodzenia: optyczny

Pytanie nr 32:

Zwracamy sie z prosbg o podanie minimalnych parametréw ochronnikéw przepig¢ DC,

podanie pradu wytadowczego oraz pradu udarowego.

Odpowiedz:

Uktad sieci (liczba biegundw): instalacje fotowoltaiczne
Znamionowe napiecie pracy [V]: 1250 DC

Prad udarowy limp (10/350 ps), w [kA]: min. 12,5

Nominalny prad wytadowczy In (8/20 ps), w [kA]: min. 20
Napieciowy poziom ochrony Up, w [kV]: min. do 2,6

Czas odpowiedzi, w [ns]: max. 30

Element ograniczajacy przepigcia: warystor + iskiernik gazowy

Wskaznik uszkodzenia: tak

Pytanie nr 33:

Prosimy o podanie znamionowej zdolnosci zwarciowej ochronnikéw DC

Odpowiedz:



Wytrzymatos¢ zwarciowa Ip: min. 1000 A.

Pytanie nr 34:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ DC bez uzycia rozigcznikéw
z wktadkami gPV?

Odpowiedz:
Nalezy wykona¢ zgodnie z projektem.

Pytanie nr 35:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie rur karbowanych do prowadzenia przewodow DC?
Odpowiedz:

Okablowanie strony DC nalezy prowadzi¢ w rurach sztywnych odpornych na

promieniowanie UV.

Pytanie nr 36:

Czy Zamawiajacy wymaga uzycie sztywnych rurek do prowadzenia przewodow DC?

Odpowiedz:
Okablowanie strony DC nalezy prowadzi¢ w rurach sztywnych odpornych na

promieniowanie UV.

Pvtanie nr 37:

Czy Zamawiajagcy wymaga uzycie sztywnych kolanek do rurek do prowadzenia

przewodow DC?

Odpowiedz:
Wymaga si¢ uzycia sztywnych kolanek do rur sztywnych, w ktérych bedzie prowadzone

okablowanie strony DC. Kolanka musza by¢ odporne na promieniowanie UV.



Pytanie nr 38:

Prosimy o podanie minimalnej grubosci ramy modutéw PV.

Odpowiedz:

Nalezy zastosowaé panele PV o min. grubosci ramy wynoszacej 35mm.

Pytanie nr 39:
Czy Zamawiajacy dopusci uzycie przewodéw DC 4mm?2 ?

Odpowiedz:
Nalezy wykonaé zgodnie z projektem - dopuszcza si¢ stosowanie przewodoéw dc
o przekroju 4 mm?2 dla instalacji o mocy 2,1 i 3,0 kWp. Dla instalacji o mocy 4,2 kWp

i 5,1 kWp nalezy zastosowa¢ zgodnie z projektem okablowanie DC o przekroju 6mm?.

Pytanie nr 40:

Czy Zamawiajacy dopusci montaz falownikéw jednofazowych w instalacjach

z inwerterem 3kW, zgodnie z wytycznymi Operatora Sieci Dystrybucyjnej?

Odpowiedz:
Nalezy wykona¢ instalacje zgodnie z aktualnymi wytycznymi Operatora Sieci

Dystrybucyjne;.

Pytanie nr 41:

Czy Zamawiajagcy dopusci montaz falownikéw jednofazowych w instalacjach

z inwerterem 4kW, zgodnie z wytycznymi Operatora Sieci Dystrybucyjnej?
Odpowiedz:

Nalezy wykonaé zgodnie z projektem, dodatkowo nalezy wykona¢ instalacje zgodnie

z aktualnymi wytycznymi Operatora Sieci Dystrybucyjnej. Aktualne wytyczne

Operatora Sieci Dystrybucyjnej nie pozwalaja na przylaczanie jednofazowo instalacji

fotowoltaicznych o mocy wigkszych niz 3,68 KWp.



Pvtanie nr 42:

Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie ochronnikow przepie¢ AC typ II ?
Odpowiedz:

Nalezy wykonaé¢ zgodnie z projektem. Nalezy zastosowaé ochronniki przepieé po
stronie AC typu I+II.

Pytanie nr 43:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepig¢é AC B+C ze zdolnoscig

zwarciowg 6kA?

Odpowiedz:
Prosze o pytanie zgodne z obowigzujacym stanem prawnym. Nalezy wykona¢ zgodnie
z projektem. Ochronniki przepie¢ AC B+C nie sg dopuszczone do stosowania na terenie

Unii Europejskie;j.

Pytanie nr 44:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikow przepie¢ AC B+C Imax- 50kA?

Odpowiedz:
Proszg o pytanie zgodne z obowigzujacym stanem prawnym. Nalezy wykonaé zgodnie
z projektem. Ochronniki przepie¢ AC B+C nie sg dopuszczone do stosowania na terenie

Unii Europejskie;j.

Pytanie nr 45:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepieé DC B+C z pradem udarowym
na jeden biegun 10/350 limp 6kA ?

Odpowiedz:



Prosze o pytanie zgodne z obowigzujagcym stanem prawnym. Nalezy wykona¢ zgodnie
z projektem. Ochronniki przepieé DC B+C nie sg dopuszczone do stosowania na terenie

Unii Europejskie;j.

Pytanie nr 46:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéow przepigé DC B+C z pradem udarowym
na jeden biegun 10/350 Ilimp 10 kA ?

Odpowiedz:
Prosze o pytanie zgodne z obowigzujacym stanem prawnym. Ochronniki przepig¢ DC

B+C nie sa dopuszczone do stosowania na terenie Unii Europejskie;j.

Pytanie nr 47:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepig¢ DC B+C z pradem
wytadowczym na jeden biegun 8/20 limp 15 kA ?

Odpowiedz:
Prosze o pytanie zgodne z obowiagzujacym stanem prawnym. Nalezy wykona¢ zgodnie
z projektem. Ochronniki przepig¢ DC B+C nie sg dopuszczone do stosowania na terenie

Unii Europejskie;.

Pytanie nr 48:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikow przepie¢ AC B+C z pragdem udarowym
na jeden biegun 10/350 limp 6kA?

Odpowiedz:
Prosze o pytanie zgodne z obowiazujacym stanem prawnym. Nalezy wykona¢ zgodnie
z projektem. Ochronniki przepigé DC B+C nie sa dopuszczone do stosowania na terenie

Unii Europejskie;j.



Pvytanie nr 49:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ AC B+C z pradem
wyladowczym na jeden biegun 8/20 Imax 50 kA?

Odpowiedz:
Proszg o pytanie zgodne z obowiazujacym stanem prawnym. Nalezy wykona¢ zgodnie
z projektem. Ochronniki przepie¢ DC B+C nie sg dopuszczone do stosowania na terenie

Unii Europejskie;.

Pytanie nr 50:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepig¢ DC B+C z znamionowym
pradem wytadowczym 10/350 / 1 bieg mniejszym niz 12,5kA

Odpowiedz:
Prosz¢ o pytanie zgodne z obowiazujacym stanem prawnym. Nalezy wykonac zgodnie

z projektem. Ochronniki przepie¢ DC B+C nie sg dopuszczone do stosowania na terenie

Unii Europejskiej.

Pytanie nr 51:

Czy Zamawiajacy dopusci uzycie ochronnikéw przepie¢ AC B+C z parametrem
najwigkszego pragdu wytadowczego lub pradu udarowego 50kA?

Odpowiedz:
Proszeg o pytanie zgodne z obowigzujgcym stanem prawnym. Nalezy wykona¢ zgodnie

z projektem. Ochronniki przepie¢ DC B+C nie sg dopuszczone do stosowania na terenie

Unii Europejskie;j.

Pvtanie nr 52:

Czy Zamawiajacy przewiduje roboty dodatkowe dotyczace poprawienia wadliwej

instalacji mieszkancow?



Odpowiedz:
Odpowiedzialno$¢ za stan instalacji w budynku ponosi Beneficjent. Nie przewiduje si¢
rob6t dodatkowych dotyczacych poprawienia wadliwej instalacji mieszkancow

w ramach projektu.

Pytanie nr 53:

Czy Zamawiajacy bedzie wymagal od Wykonawcy o$wiadczenia producenta

inwerteréw ze w urzadzeniu nie bedg wystepowaty uszkodzenia na prady stale?

Odpowiedz:
Falownik powinien by¢ wyposazony we wbudowane zabezpieczenia po stronie DC, co

powinno zosta¢ wyszczegolnione w kartach katalogowych i karcie gwarancyjnej.

Pytanie nr 54:

Czy, jesli, dokumentacja przetargowa nie okresla szczegblowych parametrow
ochronnikéw AC, ochronnikéw DC, wytgeznikdw réznicowo pradowych, Zamawiajgcy

bedzie polegal na wiedzy i doswiadczeniu Wykonawcy?

Odpowiedz:
Nalezy wykonaé zgodnie z projektem, ktéry dokladnie okresla parametry niezbgdne do

wykonania instalacji.

Nalezy przyjaé, jako parametry minimalne ochronnika przepie¢ po stronie AC:
Ogranicznik: typu 142

Znamionowe napigcie pracy [V]: 230/400V AC

Uktad sieci: TN-S

Prad udarowy Iimp (10/350 ps), w [kA]: min. 12,5kA/bieg.

Nominalny pragd wyladowczy In (8/20 ps), w [kA]: min. 25kA/bieg.

Napigciowy poziom ochrony Up, w [kV]: <4.,0



Czas odpowiedzi, w [ns]: max. 25ns
Element ograniczajgcy przepiecia: warystor + iskiernik gazowy

Wskaznik uszkodzenia: optyczny

Nalezy przyjac, jako parametry minimalne ochronnika przepieé po stronie DC:
Uktad sieci (liczba biegunéw): instalacje fotowoltaiczne

Znamionowe napigcie pracy [V]: 1250 DC

Prad udarowy Iimp (10/350 ps), w [kA]: min. 12;5

Nominalny prad wyladowczy In (8/20 ps), w [kA]: min. 20

Napigciowy poziom ochrony Up, w [kV]: min. do 2,6

Czas odpowiedzi, w [ns]: max. 30

Element ograniczajacy przepigcia: warystor + iskiernik gazowy

Wskaznik uszkodzenia: tak

Nalezy przyja¢, jako parametry minimalne wylgcznika RCD:
prad znamionowy 25 A

prad znamionowy roéznicowy 100mA

typ A

znamionowy prad zwarciowy min. 6 kA

charakterystyka zadzialania do zastosowan ogolnych, bezzwloczne.

Pvytanie nr 55:

Czy potwierdza Zamawiajacy, ze dostgp do Internetu dotyczacy komunikacji

1 wizualizacji zapewnia mieszkaniec/ uzytkownik ?



Odpowiedz:

Tak, dostep do Internetu powinien zosta¢ zapewniony przez beneficjenta.

Pytanie nr 56:

Czy Zamawiajacy dopuszcza moduly monokrystaliczne spelniajace wymogi projektu
i SIWZ?

Odpowiedz:
Dopuszcza si¢ tylko moduly speiniajagce wymogi projektu technicznego.

Pytanie nr 57:

Czy Zamawiajacy dopuszcza moduly fotowoltaiczne o obcigzalnosci mechanicznej na

$nieg do 5400 Pa oraz na wiatr do 2400 Pa zgodnie z obowigzujacymi normami?

Odpowiedz:
Dobrane moduly musza spelia¢ wymagania aktualnych edycji norm dotyczacych ich
budowy.

Pytanie nr 58:

Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci wykonania instalacji odgromowej

koszt wykonania lezy po stronie Beneficjenta.
Odpowiedz:

Jesli na danym obiekcie wymagana jest instalacja odgromowa, koszt wykonania lezy po

stronie Beneficjenta.

Pytanie nr 59:

Co w przypadku, gdy istniejaca juz instalacja odgromowa bedzie kolidowaé
z montazem moduléw fotowoltaicznych? Po czyjej wowczas stronie lezy ewentualna

przebudowa instalacji odgromowe;j?



Odpowiedz:
Jesli na danym obiekcie wymagana jest przebudowa instalacji odgromowej, koszt

przebudowy lezy po stronie Beneficjenta.

Pytanie nr 60:

Prosimy o podanie liczby budynkéw posiadajacych instalacje odgromowg oraz

wskazanie, gdzie wymagana jest jej przebudowa.

Odpowiedz:
Jesli na danym obiekcie wymagana jest przebudowa instalacji odgromowa po wlasciwej

opinii Inspektora Nadzoru koszt wykonania lezy po stronie Beneficjenta.

Pytanie nr 61:

Czy zamawiajacy dopuszcza moduly o wymiarach 1640x992mm-+- oraz grubosci ramki

35+- 5 mm?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza moduly o wymiarach spelniajacych wszystkie zalozenia

projektowe.

Pvtanie nr 62:

Czy Zamawiajacy wymaga zapewnienia systemu monitoringu zgodnie z opisem
w kazdej lokalizacji czy wylacznie tam, gdzie istnieje tacze internetowe? W przypadku,
gdy Beneficjent nie posiada tacza internetowego po czyjej stronie lezy zapewnienie

dostepu do sieci?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga zapewnienia systemu monitoringu zgodnie z opisem - w kazdej

lokalizacji.

Dostep do Internetu powinien zostaé¢ zapewniony przez Uzytkownika.



Pvtanie nr 63:

Czy w przypadku gdy falownik posiada wbudowang mozliwos¢ monitorowania
i gromadzenia informacji dotyczacych pracy instalacji wymagang przez zamawiajacego

konieczne jest zastosowanie dodatkowego modutu LAN opartego o technologi¢ TIK?

Odpowiedz:
Wymagane jest potgczenie instalacji z siecig Internet, ktére moze zosta¢ zrealizowane
poprzez port LAN wbudowany w falownik lub jako dodatkowy modut komunikacyjny
przylaczany do falownika.

Nie dopuszcza sie sytuacji, w ktorej komunikacja zdalna z falownikiem bedzie

niemozliwa.

Pytanie nr 64:

Kto bedzie ponosit koszty bezzasadnego wezwania serwisu Wykonawcy w trakcie
trwania okresu gwarancji? W szczegdlnosci w przypadku wystapienia awarii z winy
uzytkownika ( nie przestrzegania warunkéw eksploatacji instalacji) lub w sytuacji
zadziatania sity wyzszej np. uderzenia pioruna, przepigcia instalacji, wyladowan

elektrycznych.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wezwie Wykonawce do przegladu ,na zadanie” kazdorazowo po
stwierdzeniu nieprawidtowosci. W sytuacji bezzasadnego wezwania serwisu koszty te
ponosit bedzie Uzytkownik. Po stronie Wykonawcy jest uzasadnienie, ze wezwanie
serwisu bylo bezzasadne. Wykonawca powinien wykonywaé czynnosci serwisowe
w obecnosci mieszkanca, ktory zglaszal usterke lub osoby przez niego upowaznione;j.
Wykonawca ma obowigzek sporzadzi¢ szczegétowy protokdt z przebiegu czynnosci
serwisowych wykonanych w czasie wizyty oraz dokumentacj¢ fotograficzna. Protokét
z czynnosci serwisowych powinien podpisa¢ mieszkaniec lub inna osoba przez niego

upowazniona.



Pytanie nr 65:

Czy Zamawiajacy potwierdza uzycie optymalizatorow mocy dla instalacji

fotowoltaicznych ?

Odpowiedz:
Nalezy wykona¢ instalacje zgodnie z projektem. Jesli Wykonawca uzna, ze do
prawidlowej pracy instalacji konieczne jest zastosowanie optymalizatoréw, koszt

optymalizatorow ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 66:

W swietle obowigzujacych przepiséw kto wysylta zawiadomienie do Panstwowej Strazy

Pozarnej - prosze o potwierdzenie ,ze zawiadamia Zamawiajacy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wysyla zawiadomienie do Panstwowej Strazy Pozarnej.

Pvytanie nr 67:

Kto pokrywa koszt polaczenia migdzy falownikiem a rozdzielnig gléwna w sytuacji gdy
falownik zostanie umieszczony w budynku gospodarczym, a rozdzielnia giéwna jest w
budynku mieszkalnym - trzeba wykopac i ulozy¢ przewdd ziemny w rurze arot wraz z
przewodem uziemiajgcym (bednarka) pomigdzy budynkami na glebokos¢ 50cm ?

Prosze o przedstawienie wszystkich takich lokalizacji.

Odpowiedz:
Koszt wykonania dodatkowych polaczen w terenie (wykopy, rury ostonowe, kable

ziemne) lezy po stronie Wykonawcy.

Pvytanie nr 68:

Prosimy o informacje¢ czy Zamawiajacy wymaga, aby moduly posiadaty certyfikat

miejsca produkcji na terenie Unii Europejskiej?



Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga, aby moduly posiadaty certyfikat miejsca produkcji na terenie
Unii Europejskie;j.

Pytanie nr 69:

Prosimy o potwierdzenie, ze przedstawienie kart technicznych i certyfikatow urzadzen

wchodzacych w sklad systemdw nie jest wymagane przy sktadaniu oferty.

Odpowiedz:
Zgodnie z punktem III SWZ. Tryb udzielania zamowienia, ,,Zamawiajacy przewiduje
zastosowanie tzw. Procedury odwrdconej, o ktdrej mowa w art.139 ust. 1 ustawy Pzp,
tj. Zamawiajgcy najpierw dokona badania i oceny ofert, a nastgpnie dokona kwalifikacji

podmiotowe] Wykonawcey™

Pytanie nr 70:

Prosze o doktadne okreslenie ilo$ci miejsc montazy instalacji fotowoltaicznych (dachy,

grunty...).
Odpowiedz:
Instalacja o mocy 2,10 kWp, montaz na gruncie — 9 szt.,
Instalacja 0 mocy 3,0 kWp, montaz na budynkach mieszkalnych — 22 szt.,
Instalacja 0 mocy 4,2 kWp, montaz na gruncie — 21 szt.

Podane ilosci wynikajg z deklaracji uzytkownikéw i mogg ulec zmianie. Wykonawca
wykona instalacje w miejscu najbardziej korzystnym z punktu widzenia operowania

promieni stonecznych w skali roku.

Pytanie nr 71:

Czy Zamawiajacy potwierdza:



- ze data koncowa zakonczenia robot jest data Zgloszenia Koncowego przez
Wykonawce.
- ze datg koncowa zakonczenia robét jest data podpisania Protokotu Koncowego przez

Zamawiajacego bez usterek.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza:

- ze datg koncowa zakonczenia robét jest data podpisania Protokolu Koncowego przez

Zamawiajacego bez usterek.

Pytanie nr 72:

Czy Zamawiajacy wprowadzi zmiany do umowy dotyczace sily wyzszej w

szczegolnosci zapisu dotyczacego stanu epidemiologicznego ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz pozostaje przy zapisach wzoru umowy.

Pytanie nr 73:

Czy Zamawiajacy dopuszcza uzycie falownikow 1 fazowych o sprawnosci europejskie;j
min 97,0% ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza uzycia falownikéw 1 fazowych o sprawnosci europejskiej

mniejszej, badz rownej 97,5%.

Pytanie nr 74:

Prosze o sprecyzowanie kwoty wadium dla cz¢sci 4 zaméwienia. W dokumencie SIWZ
widnieje zapis: ,,Czes$¢ 4: 1 216,00 zI (stownie: jedenascie tysiecy dwiescie szesnascie
ztotych 00/100)”

Odpowiedz:
Ust. XV SWZ WYMAGANIA DOTYCZACE WADIUM



Wykonawca zobowigzany jest do zabezpieczenia swojej oferty wadium w wysokosei:

Czes¢ 1: 11 216 zi (stownie: jedenascie tysiecy dwiescie szesnascie ztotych 00/100 )
Czese 2: 1 852,00 zi (slownie: tysigc osiemset piecdziesigt dwa ztote 00/100);
Czes¢ 3: 4 366,00 zt (stownie: cztery tysigce trzysta szescdziesigt szesé ztotych 00/100);
Czgsc 4: 1 216,00 zt (stownie: jeden tysigc dwiescie szesnascie ztotych 00/100);
z up}.\ffgta
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